



TEKOÄLY 4.0. –OHJELMAN OHJAUSRYHMÄ

16. KOKOUS 25.11.2022 KLO 13:00 – 14:35

Microsoft Teams / Eteläesplanadi 4, 00130 Helsinki

ESITYSLISTA:

1. Avattiin kokous ja hyväksyttiin esityslista

Paikalla:

Jussi Herlin, Kone Oyj, puheenjohtaja
Teemu Roos, Helsingin yliopisto
Samuli Savo, Stora Enso Oyj
Riikka Virkkunen, VTT
Kristine Alanko, TEM
Ilona Lundström, TEM, varapuheenjohtaja
Joonas Mikkilä, Suomen yrittäjät
Toni Mattila, Business Finland
Satu Vasamo-Koskinen, TEM
Markku Räsänen, IQM Finland Oy

Etänä

Milja Köpsi, Mimmit koodaa
Moaffak Ahmed, Pääomasijoittaja
Eeva Raita, Futurice Oy
Cristina Andersson, Airawise Oy
Minna Lanz, Tampereen yliopisto
Anni Ronkainen, Kesko Oyj

Kohta 3. Anita Silanterä, TEM

Poissa:

Ville Miettinen, Varjo Oy

Puheenjohtaja avasi kokouksen, jonka jälkeen käytiin lyhyt keskustelu koskien hiljattain järjestettyä Slush startup- tapahtumaa (30.11.-1.12.). Keskustelussa nousi esille Tekoäly 4.0 –ohjelman painotusten kannalta merkittävä haaste koskien innovaatioiden kaupallistamista. Suomessa tutkijalähtöisten startup-yritysten perustaminen on verkkaista ja erinäiset lupaprosessit voivat kestää

jopa useamman vuoden, kun taas muualla Euroopassa saman prosessin pituus voi vaihdella muutamien kuukausien välillä. Aiheesta on kirjoitettu myös Tekoäly 4.0 –ohjelman kolumni (julkaistu 9.8.2022). Sovittu, että keskustelua tutkimustulosten kaupallistamista jatketaan pyöreän pöydän muodossa tammikuussa 2023. Keskustelussa nousi lisäksi esille puolustusteknologia, synteettinen biologia ja ilmastoteknologia.

2. Käytännön teot:
Viestintäteko, viestintäryhmä

Viestintäryhmän puheenjohtaja esitteli alatyöryhmän ideoiman viestintähankkeen, jonka toteuttajaksi on valittu Måndag Creative Oy. Viestintähanke tulee olemaan kampanja, jossa Tekoäly 4.0 –ohjelman teemoja lähestytään yritysmerkkien kautta. Kampanjaa varten on kuvattu 4 videota, joissa haastatellaan yrityksiä eri puolilta Suomea. Kokouksessa esiteltiin kahden videon ensimmäiset versiot. Esitysten jälkeen ohjausryhmällä oli mahdollisuus kommentoida videoiden konseptia ja yleistä tunnelmaa. Videoiden konsepti ja toteutus sai hyvän vastaanoton, mutta kommentikierroksella ryhmältä nousi huomioita videoiden viimeistelyyn liittyen. Lisäksi toivottiin vahvempaa kytkentää konkretiaan ja yritysten taustaan. Videoissa on selkeästi erilainen narratiivi ja ne toimivat omina tarinoinaan, mutta kutakin videota olisi vielä mahdollista lyhentää sekä muokata eri yleisöille sopivaksi. Huomioitava kuitenkin, että videoiden päätarkoitus on puhutella pk-yrityksiä, joten monipuolinen kontekstointi ei välttämättä tarpeen. Viestintäryhmä pohtii eri mahdollisuuksia kontekstoida videoita. Videoiden valmistumisaikataulu viivästynyt, ensiesitys tulee olemaan 10.2. loppuseminaarissa.

3. Kansallinen teollisuuspoliittinen pyöreä pöytä (Anita Silanterä, TEM)

Työ ja elinkeinoministeriöstä johtava asiantuntija Anita Silanterä esitti tilannekatsauksen kansallisen teollisuuspoliittisen pyöreän pöydän valmistelusta. Tekoäly 4.0 –ohjelman loppuraportissa on suositeltu toimenpidesuosituksen toimeenpanoa kansallisen teollisuuspoliittisen pyöreän pöydän avulla. Idea on lähtenyt ohjausryhmän ja alatyöryhmien työskentelystä. Loppuraportin viesti akuutista tarpeesta kansalliselle teollisuuspoliittiselle pyöreälle pöydälle on noteerattu ja valmistelu aloitettu TEM:issä. Ennen pyöreän pöydän toiminnan aloittamista tulisi hahmottaa se, miten laajasti keskustelua tulisi käydä: Onko tarkoitus keskittyä digitalisaatioon vai astetta ylemmäs, jolloin teollisuuden pyöreään pöytään sisältyisi digitalisaation lisäksi myös mm. energia.

Keskustelussa nousi esille tarve korkean tason kansalliselle teollisuuspoliittiselle pyöreälle pöydälle, jolloin kyseessä olisi strategisen tason laajempi keskustelu. Useammassa puheenvuorossa nostettiin esille tarve pohtia mallin rakennetta (hajautettu vai keskitetty) ja pituutta (hallituskausi vai hallituskauden yli). Kontekstin osalta keskustelussa nousi tärkeäksi digitaalisuus ja vihreys sekä tulevaisuuteen orientoitunut näkökulma teollisuuden tarpeista. VTT:n vedolla SIXNET-hankkeessa on toteutettu työpajoja, joissa keskusteltu eri toimijoiden kanssa kansallisen pyöreän pöydän rakenteesta ja kontekstista. Teollisuuspoliittisen työpöydän valmistelun kannalta hanketason keskustelut voivat olla hyödyksi. SIXNET-hankkeen taso on kuitenkin teollisuuspoliittisen pyöreän pöydän tasoon verrattuna käytännönläheisempi, ja tarve on käydä teollisuuspoliittista keskustelua strategisemmalla tasolla.

Keskustelun pohjalta esiintyi kannatusta Tekoäly 4.0 –ohjelman loppuraportissa esitettyä mallia laajemmalle toimeenpanomallille. Huomioitava, että teollisuuspoliittisen keskustelun kannalta huomio on laajempi kuin digitalisaatio tai TKI, sillä esimerkiksi TKI –asioiden edistämistä varten on jo perustettu erillinen Parlamentaarinen TKI-työryhmä. Temaattinen fokus digivihreässä siirtymässä ja teollisuuden uudistumisagendassa.

4. Loppuseminaari ja karonkka 10.2.

Päätetty, että loppuseminaari järjestetään Säätytalolla, jolloin Königstedtin kartano on vain karonkkaa varten. Siirtyminen Säätytalolta loppuseminaarin jälkeen karonkkaan.

Moaffak Ahmed poistui linjoilta 13:50. Milja Köpsi poistui linjoilta 14:15.

5. Muut asiat

Loppuseminaari ja karonkka 10.2.

Seuraavat kokoukset:

Ohjausryhmän 17. kokous (viimeinen) 3.2. klo 13:00 – 15:00

Kokous päättyi 14:35